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Hidrolavadora Eléctrica 1,600 PSI

Hidrolavadora Eléctrica 1,600 PSI

Hidrolavadora Eléctrica 2,000 PSI

Hidrolavadora Eléctrica 2,200 PSI

Amplia área de trabajo de 10 m
Bomba de aluminio, mantiene una salida estable y potente
Fácil de transportar y almacenar
Ligera y ergonómica para una alta movilidad
Desprende suciedad, manchas u otros elementos 
de una manera fácil
Ahorra agua y hace más rápidas las tareas de limpieza
Sistema de paro automático, ahorra energía y prolonga la 
vida útil de la bomba

Amplia área de trabajo de 10 m
Bomba de aluminio, mantiene una salida estable y potente
Fácil de transportar y almacenar
Ligera y ergonómica para una alta movilidad
Desprende suciedad, manchas u otros elementos 
de una manera fácil
Ahorra agua y hace más rápidas las tareas de limpieza
Sistema de paro automático, ahorra energía y prolonga la 
vida útil de la bomba

Amplia área de trabajo de 10 m
Bomba de aluminio, mantiene una salida estable y potente
Fácil de transportar y almacenar
Ligera y ergonómica para una alta movilidad
Desprende suciedad, manchas u otros elementos 
de una manera fácil
Ahorra agua y hace más rápidas las tareas de limpieza
Sistema de paro automático, ahorra energía y prolonga la 
vida útil de la bomba

Amplia área de trabajo de 10 m
Bomba de aluminio, mantiene una salida estable y potente
Fácil de transportar y almacenar
Ligera y ergonómica para una alta movilidad
Desprende suciedad, manchas u otros elementos 
de una manera fácil
Ahorra agua y hace más rápidas las tareas de limpieza
Sistema de paro automático, ahorra energía y prolonga la 
vida útil de la bomba

HIDROLAVADORAS ELÉCTRICAS

Código

Código

Código

Código

Presión 
máxima

Presión 
máxima

Presión 
máxima

Presión 
máxima

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Flujo 
máximo

Flujo 
máximo

Flujo 
Máximo

Flujo 
Máximo

Ciclo de trabajo

Ciclo de trabajo

Ciclo de trabajo

Ciclo de trabajo

CW-126

CW-127

CW-128

CW-129

1,600 PSI

1,600 PSI

2,000 PSI

2,200 PSI

1,400 W

1,400 W

1,600 W

2,000 W

6.8 L/min

7.1 L/min

7.1 L/min

7.8 L/min

45 min de trabajo x 15 min de descanso. Máximo 6 h x día

45 min de trabajo x 15 min de descanso. Máximo 6 h x día

45 min de trabajo x 15 min de descanso. Máximo 6 h x día

45 min de trabajo x 15 min de descanso. Máximo 6 h x día

Voltaje de trabajo
Corriente
Frecuencia
Presión de trabajo
Flujo
Largo de cable
Largo de manguera
Peso

127 V
12 A
60 Hz
1,015 PSI
5.5 L/min
5 m
3 m
5.5 kg

Especificaciones Técnicas

Voltaje de trabajo
Corriente
Frecuencia
Presión de trabajo
Flujo
Largo de cable
Largo de manguera
Peso

127 V
12 A
60 Hz
1,015 PSI
5.5 L/min
5 m
5 m
6 kg

Especificaciones Técnicas

Voltaje de trabajo
Corriente
Frecuencia
Presión de trabajo
Flujo
Largo de cable
Largo de manguera
Peso

127 V
13 A
60 Hz
1,305 PSI
5.5 L/min
5 m
5 m
10 kg

Especificaciones Técnicas

Voltaje de trabajo
Corriente
Frecuencia
Presión de trabajo
Flujo
Largo de cable
Largo de manguera
Peso

127 V
13 A
60 Hz
1,450 PSI
6 L/min
5 m
5 m
10 kg

Especificaciones Técnicas

Pistola de presión
con lanza (extensión)

Asa de 
transporte

Porta 
accesorios

Botón de 
encendido

Pistola de 
presión

Asa de 
transporte

Perilla de 
encendido

Perilla de 
encendido

Perilla de 
encendido

Lanza 
para pistola

Porta 
accesorios

Bote para 
jabón

Bote para jabón

Bote para 
jabón

Bote para 
jabón

Pistola de 
presión

Asa de 
transporte

Asa de 
transporte

Pistola de 
presión

Llantas para 
facilitar el 
arrastre

Llantas para 
facilitar el arrastre

Lanza 
para pistola

Lanza 
para pistola

Porta 
accesorios

Carrete porta
manguera

Salida de agua

Salida de 
agua

Salida 
de agua

Salida 
de agua

Conexión
para manguera

Conexión
para manguera

Conexión
para manguera

Presentación

Presentación

Presentación

Presentación

Lanza

Extensión

Pistola de  
presión

Pistola de presión 
con lanza 

Juego de pistola
con lanza 
CW-300
VER PÁG. 243

ISPONIBLES:D

Accesorios

VER PÁG. 243

ISPONIBLES:D

Accesorios

VER PÁG. 243

ISPONIBLES:D

Accesorios

VER PÁG. 243

ISPONIBLES:D

Pistola de presión 
con lanza 

Pistola de presión 
con lanza 
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CW-306
3,190 PSI 50°C

Presión 
máxima

Temperatura
máxima

Cepillo de Lavado 
Giratorio

Código

Código Código

CW-300 CW-303

Juego de Pistola 
con Lanza

Juego de Pistola 
con Lanza

Alta presión

Código

CW-318

Filtro de Agua

Código

CW-321

Manguera para 
Hidrolavadora

Manguera de PVC
Para hidrolavadora
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129

750 ml 
CapacidadCódigo

CW-324

Dispensador de Jabón

Fabricado en polipropileno
Para hidrolavadora
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129

Cortes limpios
Mezcla perfecta entre precisión y durabilidad
Para la mayoría de las desbrozadoras

MS-0150
MS-0155
MS-0160
MS-0165
MS-0170
MS-0175
MS-0180
MS-0185

Código

Hilo Dual para Desbrozadora

Ancho Uso
1.6 mm 
2.0 mm
2.4 mm
2.7 mm
3 mm
2.4 mm
2.7 mm
3 mm

Largo
15 m
15 m
12 m
12 m
9 m
78 m
63 m
51 m

Pasto
Pasto
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza

Hilo Redondo para Desbrozadora 
Carrete

Hidrolavadora 
eléctrica CW-126
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

2,610 PSI 60°C

Presión 
máxima

Temperatura
máxima

Alta presión
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129 

2,610 PSITurbo
Angulada 60°

60°C

Código

CW-309

Boquilla para Pistola
con Lanza

2,610 PSI 60°C

Presión 
máxima

Temperatura
máxima

2,610 PSI
2,610 PSI

60°C
60°C

Presión 
máxima

Temperatura
máxima

Con articulación

MIN
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTER
120
120
80
80
80
20
20
20

CW-306

CW-309

Tipo

MS-0190
MS-0195
MS-0200
MS-0205
MS-0210
MS-0215

Código Ancho Uso
2.4 mm 
2.7 mm
3.3 mm
2.4 mm
2.7 mm
3.3 mm

Largo
262 m
224 m
142 m
437 m
373 m
237 m

Pasto
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto
Pasto y maleza
Pasto y maleza

MIN
1
1
1
1
1
1

CAJA
6
6
6
4
4
4

Cortes limpios
Gran resistencia
Mezcla perfecta entre precisión y durabilidad
Para la mayoría de las desbrozadoras

MS-0220
MS-0225
MS-0230
MS-0235
MS-0240
MS-0245
MS-0250
MS-0255
MS-0260

Código Ancho Uso
1.6 mm 
2.0 mm
2.4 mm
2.7 mm
2.0 mm
2.4 mm
2.7 mm
3.3 mm
3.7 mm

Largo
15 m
15 m
12 m
12 m
120 m
78 m
63 m
48 m
34 m

Pasto
Pasto
Pasto
Pasto y maleza
Maleza
Maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza
Pasto y maleza

MIN
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Cortes limpios
Gran resistencia
Mezcla perfecta entre precisión y durabilidad
Para la mayoría de las desbrozadoras

Color

Color

2,610 PSI 60°C

Presión 
máxima

Temperatura
máxima

2,610 PSI 60°C 5m

Presión 
máxima

Temperatura
máxima Largo

CW-312

CW-315

CW-312
CW-315

Para hidrolavadora
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129

Desmalezadoras
VER PÁG. 244

OMPATIBLE CON:

Desmalezadoras
VER PÁG. 244

OMPATIBLE CON:

Hilo Redondo para Desbrozadora 
Blíster Doble

Desmalezadoras
VER PÁG. 244

OMPATIBLE CON:

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORA · HILOS PARA DESBROZADORA 

Transparente
Para hidrolavadora
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129

Para hidrolavadora
Compatible con hidrolavadoras 
CW-127, CW-128 y CW-129

Blíster

Carrete

Blíster

Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:
Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

Fabricado en polipropileno
Características

Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

Hidrolavadoras 
eléctricas Weston
VER PÁG. 242

OMPATIBLE CON:

MAYOR 
RENDIMIENTO
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MS-0010
MS-0015
MS-0020

Código
Potencia 
de motor

Velocidad 
del motor

Capacidad 
del tanque de 
combustible

Nivel de ruido 
con cabeza de 
nailon

Nivel de ruido 
con cuchilla Peso netoCilindrada

1.7 Hp
1.9 Hp
3 Hp

43 cc
52 cc
63 cc

6,500 RPM
6,500 RPM
6,500 RPM

1.1 L
1.2 L
1.3 L

≤100,3 dB
≤105 dB
≤100,2 dB

≤94.5 dB
≤99.5 dB
≤97.2 dB

8.5 kg
8.5 kg
8.5 kg

Trabajo pesado
Motor de gasolina de 2 tiempos, ayuda a un ahorro de combustible 
Encendido manual
Mezcla aceite/gasolina 30:1
Mango tipo bicicleta, cuenta con el mango de control integrado y 
ayuda a una mejor movilidad
Eje recto, para facilitar el corte en lugares difíciles, puede usarse con 
varios accesorios
Guarda protectora, cuida la integridad del usuario evitando saltos de 
ramas o basuras
Cabezal versátil compatible con hilo, cuchillas y discos
Diámetro de corte 17”
Capacidad de corte 8”
Diámetro de hilo recomendado 2.5 mm
Incluye botella para combustible, correa,bobina para rollo de nailon,
hilo de nailon de 2,5 mm, cuchilla de 3 aspas, guarda protectora, 
disco de corte diámetro 255 mm, 12,000 RPM (r/min) 40 dientes

Desmalezadora a Gasolina

Motor de gasolina de 2 tiempos, ayuda a un ahorro de combustible 
Encendido manual
Mezcla aceite/gasolina 30:1
Sistema antivibración
Peso más ligero pero con mayor potencia
Diseño ergonómico, arranque y funcionamiento fáciles
Se utiliza para soplar hojas, polvo y nieve
Incluye botella de combustible, manual

Sopladora a Gasolina

MS-0030

MS-0035
MS-0025

Hilo Redondo para Desbrozadora 
Blíster Sencillo

MS-0265
MS-0270
MS-0275
MS-0280

Código Ancho Uso
1.6 mm 
2.0 mm
2.4 mm
2.7 mm

Largo
15 m
15 m
12 m
12 m

Pasto
Pasto
Pasto
Pasto y maleza

MIN
1
1
1
1

CAJA
12
12
12
12

Cortes limpios
Gran resistencia
Mezcla perfecta entre precisión y durabilidad
Para la mayoría de las desbrozadoras

Color
MS-0285
MS-0290
MS-0295
MS-0300

Código Ancho Uso
1.6 mm
2.0 mm
2.4 mm
2.7 mm

Largo
15 m
15 m
12 m
12 m

Pasto
Pasto
Pasto
Pasto y maleza

MIN
1
1
1
1

CAJA
20
14
14
12

Cortes limpios
Gran resistencia
Mezcla perfecta entre precisión y durabilidad
Para la mayoría de las desbrozadoras

Color

Desmalezadoras
VER PÁG. 244

OMPATIBLE CON:

Desmalezadoras
VER PÁG. 244

OMPATIBLE CON:

Código
Potencia 
de motor

Velocidad 
máx. del motor

Velocidad 
de aire

Volumen 
de aire Nivel de ruido 

Capacidad 
de tanque Peso netoFunciónCilindrada

1.02 Hp (760 W)
2.04 Hp (1,521 W)
0.95 Hp (708 W)

25.4 cc
52 cc
25.4 cc

7,500 RPM
6,500 RPM
7,500 RPM

126 km/h (≥ 35 m/s)
324 km/h (≥ 90 m/s)
126 km/h (≥ 35 m/s)

275 CFM
508 CFM
275 CFM

≤ 109 dB
≤ 101 dB
≤ 109 dB

600 ml
1.5 L
650 ml

4.3 kg
8.3 kg
5 kg

Soplado
Soplado
Soplado y aspirado

MS-0025
MS-0030
MS-0035

Cabezal

Eje recto

Motor 2 
tiempos

Guarda 
protectora

MS-0010 MS-0015 MS-0020

Mango tipo 
bici

Cabezal

Eje recto

Motor 2 
tiempos

Guarda 
protectora

Mango tipo 
bici

Cabezal

Eje recto

Motor 2 
tiempos

Guarda 
protectora

Mango tipo 
bici

Asa robusta

Boquilla de tubo

Potente 
motor

Tubo recto

Función de 
sopladora y 
aspiradora

Boquilla de tubo

Potente 
motor

Tubo recto

Soporte tipo mochila

Tubo recto

Potente 
motor

Palanca de
a celeración

USOS RECOMENDADOS

Hojas Polvo

HILOS PARA DESBROZADORA · DESMALEZADORAS · SOPLADORAS 

Blíster Caballete

Caja con asa

Presentación

Hilo Redondo para Desbrozadora 
Caballete

Hilos para 
desbrozadoras
VER PÁG. 
243 y 244

ISPONIBLES:D

USOS RECOMENDADOS
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Barra de acero para máximo rendimiento Cortes rápidos y precisos
Gran durabilidad

MS-1401
MS-1601
MS-1801 
MS-2001
MS-2201
MS-2401

MS-1402
MS-1602
MS-1802 
MS-2002
MS-2202
MS-2402

Código Código

Barra para 
Motosierra a Gasolina

Cadena para 
Motosierra a Gasolina

Longitud
Para uso 
con barra de Paso PasoCalibre Calibre

14”
16”
18”
20”
22”
24”

14”
16”
18”
20”
22”
24”

0.050”
0.050” 
0.058”
0.058”
0.058”
0.058”

0.050”
0.050” 
0.058”
0.058”
0.058”
0.058”

3/8”
3/8”
0.325”
0.325”
0.325”
0.325”

3/8”
3/8”
0.325”
0.325”
0.325”
0.325”

Motosierras a 
Gasolina

Motosierras a 
Gasolina

VER PÁG. 245 VER PÁG. 245

OMPATIBLE CON: OMPATIBLE CON:

MIN:1

MIN: 1 / CAJA: 2

MS-1400
MS-1600
MS-1800
MS-2000
MS-2200
MS-2400

Código

Motor de gasolina de 2 tiempos 
Mezcla aceite/gasolina 40:1
Barra con sistema de aceitado automático 
Sistema de encendido con cordón retráctil para 
facilitar el arranque 
Mango delantero con guarda de protección y 
mango trasero para mayor agarre
Ciclo de trabajo: 30 minutos de descanso por 
tanque consumido, máximo diario 6 horas
Incluye barra, cadena, cubierta de barra, bote 
para mezcla, llave para bujía y desarmador
Velocidad máxima de motor 12 000 RPM

Motosierra a Gasolina

Potencia 
de motor

Longitud
de barra

Tipo
de barra

Tipo

Paso de 
cadena

Calibre 
de cadena

Longitud 
de corte

Capacidad 
del tanque de 
combustible

Velocidad 
de cadena Dimensiones Peso netoCilindrada

1.7 Hp
2.4 Hp
2.4 Hp
2.8 Hp
3.3 Hp
3.3 Hp 

37 cm³
45 cm³
45 cm³
51 cm³
56 cm³
56 cm³ 

14”
16”
18”
20”
22”
24”

OREGON®

OREGON®

OREGON®

OREGON®

WESTON®

WESTON®

OREGON®

OREGON®

OREGON®

OREGON®

WESTON®

WESTON®

3/8”
3/8”
0.325”
0.325”
0.325”
0.325”

0.050”
0.050” 
0.058”
0.058”
0.058”
0,058”

330 mm
360 mm
430 mm
480 mm
530 mm
580 mm

0.31 L
0.55 L
0.55 L
0.55 L
0.55 L
0.55 L

21 m/s
21.2 m/s
21.2 m/s
21.2 m/s 
21.2 m/s
21.2 m/s

720 x 245 x 270 mm
770 x 250 x 270 mm
870 x 250 x 270 mm
900 x 250 x 270 mm
940 x 250 x 270 mm
940 x 250 x 270 mm

5 kg
5.9 kg
6.4 kg
6.6 kg
6.8 kg
7.1 kg

MS-1400

MS-1600 , MS-1800 Y MS-2000

MS-2200 Y MS-2400Barras de 
repuesto

Cadenas de 
repuesto

VER PÁG.245 VER PÁG.245
Presentación

Mango delantero 
con guarda de protección

Mango trasero 
ergonómico 

Fácil arranqueCadena de bajo 
contragolpe

Tipo

OREGON®

OREGON®

OREGON®

OREGON®

WESTON®

WESTON®

MIN:1

Aspersor a Gasolina

Código
Potencia 
de motor

Velocidad 
del motor

Presión 
máxima

Capacidad de 
pulverizaciónCilindrada

7 Hp (5,219 W)196 cc 3,600 RPM 217 PSI-435 PSI 0.529CFM - 0.776CFMMS-0045

Capacidad de tanque 160 L
Largo de manguera 30 m
Motor de gasolina de 4 tiempos 
Tanque de gasolina de 3.6 L
Peso 80 kg
Puede usarse para árboles altos
Usado para agricultura plantación 
y protección de árboles
Cuenta con pistola pulverizadora 
y manguera de alta presión

Cortasetos a Gasolina

Código
Potencia 
de motor

Velocidad 
máx. del motor

Diámetro máximo 
de corte

Nivel 
de ruidoCilindrada

0.88 Hp (656 W)22.5 cc 7,500 RPM 600 mm ≤  90 dBMS-0040

Encendido manual 
Motor de gasolina de 2 tiempos, ayuda a un 
ahorro de combustible 
Mezcla aceite/gasolina 30:1
Capacidad de tanque 500 ml
Sistema antivibración
Cuchilla doble
Se utiliza para cortar arbustos y  áreas públicas 

Asa robusta

Mango 
giratorio

Potente 
motor

Cuchilla 
doble

Tanque de 
160 L

Potente 
motor

Manguera 
de 30m

CORTASETOS · ASPERSOR · MOTOSIERRAS · BARRAS Y CADENAS PARA MOTOSIERRA

Presentación

Limas para 
motosierra
VER PÁG.29



M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O 

DE
 E

XT
ER

IO
RE

S

246  - Las especificaciones y estética pueden variar derivado de la búsqueda de una mejora continua de nuestros productos -LA MARCA PARA LA INDUSTRIA

Ver página 312

ASPIRADORAS


